27 Rajab 467H (18 mart 1075M) al-Zamakhsyari hidup (407-538/+ 1075-1145)

pada masa kejayaan Dinasti Saljuk-Irak (di bawah Sinjar bin Malik Syah {1175-

1157}). Namanya yang lebih terkenal adalah al-Zamakhsyari, yang di nisbatkan

kepada kota kelahirannya, dan gelarnya, Jar Allah (tetangga Allah) diperolehnya